2024年５月10日

各  位

会 社 名  東洋電機株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 松尾 昇光

      （コード番号 6655 名証メイン市場）

問合せ先  執行役員 経営管理本部長 佐分 隆之

      （ＴＥＬ：0568-31-4191）

2024年３月期連結業績予想と実績値との差異および個別業績の前期実績値との差異

並びに配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ

当社は、2023年11月８日に公表いたしました2024年３月期通期の業績予想と本日公表の実績値と2024年３

月期通期の個別業績と前期実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、2023年５月12日に

公表した配当予想について、下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2024年３月期業績予想と実績値との差異

（金額単位：百万円未満切捨）

2024年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異(2023年４月１日～2024年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（Ａ） 8,627 260 326 322 75.53

当期実績値 （Ｂ) 8,793 346 434 452 106.25

増減額（Ｂ－Ａ) 166 86 107 130 -

増減率　 （％） 1.9 33.1 33.0 40.6 -

(ご参考)前期実績
(2023年3月期)

7,566 △ 87 △ 4 △ 280 △ 65.91

（金額単位：百万円未満切捨）

2024年３月期通期個別業績と前期実績値との差異(2023年４月１日～2024年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前期実績値（Ａ） 5,883 △ 56 111 △ 146 △ 34.30

当期実績値（Ｂ） 6,910 262 373 389 91.37

増減額（Ｂ－Ａ) 1,026 318 261 535 -

増減率　 （％） 17.5 - 233.7 - -

（差異の理由）

2024年３月期の連結業績につきまして、売上高は、サプライチェーンの混乱による部材不足が緩和された

ことにより、前回発表予想から上回りました。また利益面でも、原価率の抑制に努めたことや、販管費率の

改善、繰延税金資産の計上を行ったことから、親会社株主に帰属する当期純利益が増加することとなり、前

回発表予想を上回りました。

 2024年３月期の個別業績につきまして、売上高は、エンジニアリング部門、機器部門、変圧器部門の３部

門全てが増加したことにより、前年実績を上回りました。また利益面では、販売価格の適正化や原価率の抑

制に努め、生産性を意識した業務改善から収益力を高めたこと、また、繰延税金資産の計上により、当期純

利益が増加することとなりました。

 2

２．2024年３月期の配当予想の修正について

第２四半期末 期　末 合　計

前回予想

（2023年５月12日公表）

15円00銭  25円00銭

（普通配当10円00銭） （普通配当20円00銭）

（特別配当 5円00銭） （特別配当 5円00銭）

当期実績

（2024年３月期）

前期実績

（2023年３月期）
10円00銭  10円00銭  20円00銭

10円00銭  10円00銭  20円00銭

今回修正予想

１株当たりの配当金

10円00銭

（修正の理由）

 当社の利益還元につきましては、今後の事業展開に向け、既存の事業体質の強化、新事業・新技術の開発

促進などのために必要な内部留保を確保するとともに、財務体質ならびに経営基盤の強化を図りつつ、継続

的かつ安定的な配当を実施することを基本としております。

 2023年５月12日の決算短信において公表しました2024年３月期の株式配当について、2024年３月期の業績

が予想を上回ったことから、業績内容、将来に向けた開発・設備投資の必要性等を総合的に勘案した結果、

配当予想を修正することといたしました。

 期末配当につきましては、１株当たり５円00銭の特別配当を実施し、普通配当１株当たり10円00銭と合わ

せて１株当たり15円00銭に修正させていただきます。これにより年間配当は1株当たり25円00銭となります。

以 上